АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2022 года N 94

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким ин-

вентарем обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в областных государственных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность

Администрация области постановляет:

1. Внести в Порядок обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем обу-

чающихся с ограниченными возможностями здоровья в областных государственных организаци-

ях, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденный постановлением администра-

ции области от 11.12.2019 N 1366, следующие изменения:

раздел 2 дополнить пунктами 2.8 и 2.9 следующего содержания:

"2.8. В случае невозможности обеспечения обучающихся с ОВЗ, проживающих в областной госу-

дарственной организации, горячим питанием, предоставляется набор продуктов в виде сухого

пайка, в периоды, когда проживание не предоставляется возможным:

в связи с экстренными ситуациями (по эпидемиологическим показаниям, отключение электро-

энергии, водоснабжения) на период до устранения ситуаций;

в период организации обучения с применением дистанционных образовательных технологий в

связи с проведением санитарно-эпидемиологических мероприятий по предупреждению распро-

странения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в течение указанного периода.

2.9. Ежемесячная стоимость набора продуктов в виде сухого пайка равна ежемесячной стоимости

горячего питания, предоставляемого обучающимся с ОВЗ, проживающим в областной государ-

ственной организации, в учебные дни.";

в разделе 3 пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

"3.5. В случае невозможности обеспечения обучающихся с ОВЗ, не проживающих в областной

государственной организации, горячим питанием, предоставляется набор продуктов в виде сухого

пайка или компенсация за питание в денежном эквиваленте за каждый учебный день:

находящимся на домашнем обучении при наличии заключения медицинской организации;

в связи с экстренными ситуациями (по эпидемиологическим показаниям, отключение электро-

энергии, водоснабжения) на период до устранения ситуаций;

в период организации обучения с применением дистанционных образовательных технологий в

связи с проведением санитарно-эпидемиологических мероприятий по предупреждению распро-

странения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в течение указанного перио-

да.".

2. Опубликовать настоящее постановление на "Официальном интернет-портале правовой инфор-

мации" (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания "Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru).

Временно исполняющий обязанности

главы администрации области

М.Б.Егоров

https://docs.cntd.ru/document/578112809
https://docs.cntd.ru/document/578112809